

31.11.2023  
23.11.2023

**PROTOKÓŁ nr 76/2023**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej**  
**w Lęborku w dniu 23.11.2023r.**

Obecni członkowie Komisji  
wg listy obecności  
(w załączeniu do protokołu)

1. Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka;
2. Pani Arleta Bałon – Skarbnik Miasta Lęborka;
3. Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku;
4. Pan Wojciech Jurak- Naczelnik Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Lęborku;
5. Pani Ewa Komadowska-Naczelnik Wydziału Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lęborku;
6. Pan Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

**Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu nr 75/2023 z dnia 16.11.2023r.
2. Omówienie projektów uchwał na LIX sesję Rady Miejskiej w Lęborku.
3. Wydanie opinii do projektu budżetu miasta Lęborka na 2024 rok.
4. Sprawy różne.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.


**Porządek przyjęto jednogłośnie – 5 głosów za, 4 osoby nieobecne.**

**Ad 1**

Protokół nr 75/2023 z dnia 16.11.2023r. przyjęto– 4 głosy za, 1 wstrzymujący, 4 osoby nieobecne.

**Ad 2**

**Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka** omówił projekty uchwał ws. przyjęcia Roczного programu współpracy na 2024 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego ( nr roboczy 5b), ws. zmiany uchwały nr XLI-579/2022 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 16.09.2022r. w sprawie określenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę



obliczenia dotacji dla Centrum Integracji Społecznej w Lęborku ( nr roboczy 4c) oraz ws. zmiany Uchwały nr LVII-727/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 20 października 2023 roku w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Miasto Lębork „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028( nr roboczym 4d).

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4b.**  
Głosowano – 5 głosów za, 4 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4c.**  
Głosowano – 5 głosów za, 4 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4d.**  
Głosowano – 5 głosów za, 4 osoby nieobecne.

**Pani Arleta Bałon – Skarbnik Miasta Lęborka** omówiła projekt uchwały ws. zmiany Uchwały Nr XLIX-621/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2023 rok o nr roboczym 4a.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4a.**  
Głosowano – 4 głosy za, 4 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.

**Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku** omówił projekt uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Pomorskim w sprawie zadania realizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej 214 polegającego na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 214 - ul. Bolesława Krzywoustego (wzdłuż ul. Bolesława Krzywoustego w kierunku Rybek, na południe od Drętowa) w Lęborku poprzez budowę drogi dla pieszych i rowerów o numerze roboczym 4f

Komisja dyskutowała nad zasadnością realizacji inwestycji, która zdaniem radnych nie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu rowerowego w mieście, jak również, z racji swojej lokalizacji i rozmiaru ( ok.1 km), nie pozwoli na dojazd do żadnej pobliskiej miejscowości.

W związku z niewykonaniem przez miasto badań natężenia ruchu na projektowanym odcinku **radny p. W. Klata** wyraził swoje zaniepokojenie faktem, że drogowe decyzje inwestycyjne w mieście podejmuje się bez wcześniejszych badań, a jedynie w oparciu o tzw. intuicję.

Komisja wskazała trasę rowerową wzdłuż ul. Armii Krajowej – Al. Wolności prowadzącą do centrum miasta, która wymaga rozbudowy i podtrzymała, że planowany w ramach MOF'u odcinek ścieżki rowerowej na południe od Drętowa nie jest w obecnej chwili sprawą priorytetową dla miasta.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4f.**  
Głosowano – 2 głosy za, 4 głosy wstrzymujące, 3 osoby nieobecne.

**Pan Wojciech Jurak- Naczelnik Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Lęborku** omówił projekt uchwał ws. uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Matejki i Komuny Paryskiej w Lęborku o numerze roboczym 4e.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4e.**  
Głosowano – 2 głosy za, 4 głosy wstrzymujące, 3 osoby nieobecne.

**Pani Ewa Komadowska- Naczelnik Wydziału Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lęborku** omówiła projekt uchwały ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych o nr roboczym 4m.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4m.**  
Głosowano – 5 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 2 osoby nieobecne.

**Pan Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku** omówił projekty uchwał ws. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości ( ul. Weterynaryjna)- nr roboczy 4g, wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości ( rejon ul. B. Krzywoustego i Toruńskiej)- nr roboczy 4h, ws. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości ( ul. Abrahama)- nr roboczy 4i, ws. wyrażenia zgody na przyznanie z zasobu Gminy Miasto Lębork nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania za nieruchomość wywłaszczoną na realizację inwestycji z zakresie dróg publicznych- nr roboczy 4j, ws. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz na odstąpienie od ich sprzedaży w drodze przetargu – nr roboczy 4k oraz ws. zgody na zbycie prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Lęborskiego w drodze darowizny- nr roboczy 4l.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4g.**  
Głosowano – 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4h.**  
Głosowano – 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4i.**  
Głosowano – 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4j.**  
Głosowano – 7 głosów za, 2 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4k.**  
Głosowano – 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4l.**  
Głosowano – 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 osoby nieobecne.

**Komisja Gospodarki Miejskiej odstąpiła od wydania opinii** ws. projektu uchwały ws. skierowania do Burmistrza Miasta Lęborka wniosków i zaleceń pokontrolnych z kontroli wydatkowania środków z budżetu na utrzymanie dróg i zieleni miejskiej w 2021 roku ( nr roboczy 4n) oraz ws. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lęborku na 2024r. (nr roboczym 4o), których wnioskodawcą jest Komisja Rewizyjna.

**Przewodnicząca** poinformowała o wpłynięciu wniosku o poszerzenie porządku obrad LIX sesji o dwie dodatkowe uchwały przedłożone przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji. Przedmiotowe uchwały dotyczyły rozpatrzenia wniosku o rozważenie i podjęcie stosownej uchwały dotyczącej zwolnienia przedmiotowego od podatku od nieruchomości gruntów zajętych na edukację prowadzoną przez niepubliczne szkoły i przedszkola oraz przekazania wniosku organom właściwym do jego rozpatrzenia.

Przebieg prac Komisji Skarg Wniosków i Petycji nad rozpatrzeniem powyższych spraw oraz przedłożone projekty uchwał zreferował **radny p. W. Klata** – członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

**Komisja Gospodarki Miejskiej negatywnie opiniuje projekt uchwały** ws. rozpatrzenia wniosku o rozważenie i podjęcie stosownej uchwały dotyczącej zwolnienia przedmiotowego od podatku od nieruchomości gruntów zajętych na edukację prowadzoną przez niepubliczne szkoły i przedszkola;

Głosowano – 2 głosy za, 2 głosy wstrzymujące, 4 głosy przeciw , 1 osoba nieobecna.

**Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały** w sprawie przekazania wniosku organom właściwym do jego rozpatrzenia;

Głosowano – 8 głosów za, 1 osoba nieobecna.

5.Sprawozdania:

a) Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. Sprawozdanie za okres od 11.10.2023r. do 10.11.2023r.

b) Informacja Burmistrza Miasta Lęborka o podmiocie wyznaczonym do przyjęcia skazanych celem wykonywania prac społecznie użytecznych przez nieletnich z terenu miasta Lęborka w 2024 roku wraz z opinią Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Lęborku dotyczącą potrzeb Sądu Rejonowego w zakresie wykonywania pracy przez nieletnich.

**Komisja Gospodarki Miejskiej nie wydała opinii do sprawozdań.**

**Ad 3**

W toku dyskusji nad projektem budżetu na 2024 rok Komisja Gospodarki Miejskiej wypracowała następujące wnioski do projektu budżetu:

**Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuje, aby w budżecie miasta Lęborka na 2024 rok zwiększyć wydatki na:**

- utrzymanie zieleni miejskiej o kwotę 400.000,00zł;
- wynagrodzenia i pochodne w Straży Miejskiej o kwotę 200.000,00zł celem zwiększenia zatrudnienia o 2 etaty;

**źródłem finansowania rezerwa ogólna.**

**Jednocześnie komisja wnioskuje o wpisanie w rubryce " dochody Straż Miejska" zamiast 500, 00 zł kwoty 10.000 zł.**

Niniejsze wnioski zostaną przekazane do Komisji Budżetowej zgodnie z procedurą.

**Na tym posiedzenie zakończono.**

Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki Miejskiej

*Małgorzata Bresler*  
Małgorzata Bresler

Z up. BURMISTRZA MIASTA  
ADMINISTRATOR (43)  
Bezpieczeństwo Informacji

*Beata Steciuk*  
mgr Beata Steciuk

MIĘJSKI w LĘBORKU  
Lębork, dnia 11-04-2024

*Beata Wronska*  
Beata Wronska

PEŁNOMOCCNIK  
ds. ochrony informacji niejawnych

*Beata Mozolewska-Winiarczyk*  
Beata Mozolewska-Winiarczyk

*M. 04. 2024.*

